ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 4 от 19 апреля 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.
наук, профессор, председатель совета.
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Маколкина Мария Александровна, д-р техн. наук,
доцент.

Совет избран в количестве 19 человек. На заседании присутствуют 13 членов
совета. Кворум – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации АЛЬ-СВЕЙТИ Малик А.М. на
тему «Исследование и разработка моделей и методов построения инфраструктуры
сетей автономного транспорта с использованием технологий Искусственного
Интеллекта», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства
телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и
правомочности заседания.

2. Председателя Комиссии диссертационного совета, профессора
Парамонова А.И., о результатах рассмотрения диссертационной работы
соискателя ученой степени Аль-Свейти М.А.М. и подготовке Заключения
комиссии с обоснованием возможности приема диссертации к защите.

3. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите
диссертационную работу Аль-Свейти М.А.М. на тему «Исследование и
разработка моделей и методов построения инфраструктуры сетей автономного
транспорта с использованием технологий Искусственного Интеллекта» по
научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций на

2

соискание ученой степени кандидата технических наук, назначить официальных
оппонентов по диссертации из числа компетентных в соответствующей отрасли
наук ученых, имеющих публикации в соответствующей сфере исследования, а
также организацию, широко известную своими достижениями в соответствующей
отрасли науки и способной определить научную и практическую ценность
диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату
защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить
дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат
диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки
России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и
представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным
Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Аль-Свейти М.А.М. на тему
«Исследование и разработка моделей и методов построения инфраструктуры
сетей автономного транспорта с использованием технологий Искусственного
Интеллекта» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства
телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в
соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей
сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Татарникову Татьяну Михайловну, доктора технических наук, профессора,
директора Института информационных технологий и программирования Санкт-
Петербургского государственного университета аэрокосмического
приборостроения;

– Кайсину Ирину Алексеевну, кандидата технических наук, доцента, доцента
кафедры «Сети связи и телекоммуникационные системы» Ижевского
государственного технического университета имени М.Т. Калашникова.

3. Утвердить организацию, широко известную своими достижениями в
соответствующей отрасли науки и способную определить научную и

3

npaKTWieCJ<YlO ueHHOCTb ,ll,HCcepTill(lUI H .n.aBill)'IO Ha 3TO CBOe cornacHe B KaqecTBe

Be.n.YJ.Qeii opraHHJauHH - <l>e.n.epanI>Hoe rocy.n.apcTBeHHoe 610.n.>KeTHoe yqpe>K.n.eHHe

ttayKH HHcTHTYT npo6neM yrrpaBJieHIDl HM.B.A. Tparre3HHKosa PoccHiicKoii aKa.n.eMHH

HayK (r. MocKsa).

4. HaJHaqHTb .n.ary Jall(HTI>I - 21 HI-OHR. 2023 ro.n.a.

5. Pa3peIIIHTI> neqaTI> aBTopecpepaTa .n.11ccepTa~ Ha npasax PYKOITlfCH o6oeMOM

1 a.JI. B KOJIHqecTBe 100 3K3eMITJij{pOB.

6. YTsep,n:11Tb .n.onorrH11TeJibHhIH cn11coK paccbrnKM aBTopecpepaTa.

7 .. PaJMeCTHTb Ha caiiTe Bbrcrne.H aTiecTauvt:oHHoii KOMHCCHH npli MHHo6pHayKlf

PoccHH TeKcT o6oj{BJieHIDl o JaIUlfTe H asropecpepaT ,z:mccepTau1111.

8. Pa3Mecn1Tb Ha caiiTe CIT6rYT TeKCT 06oj{BJieHID1 o 3am~ne .llHCcepTau1111,

OT3blB Ha)'11HOro pyKOBO.llHTeJUI 11 aBTopecpepaT .llHCcepTaw-rn.

9. PaJMeCTHTb B e.n.11Holi MHcpopMau110HHoii CHCTeMe asTopecpepaT ,llHccepTauHH.

PemeHHe ,n:11ccepTau110HHoro coBeTa 55.2.004.01 o np11eMe K 3aru11Te

,n:11ccepTau11H AJih-CBEHTH ManHK A.M. npHH~To qneHaMH ,n:11ccepTauHoHHoro

COBeTa OTKpbITbIM rOJIOCOBaHHeM.

PeJyJI&TaTbI ronocosaHJ.ij{: «3a» - 13; «npoTHB» - O; «BoJ.n.ep:>Kanocb» - 0.

ITpe,n:ce,n:aTenb ,n:11ccepTau110HHoro coseTa 55 .2.004.01,C#V· "'j)
,n:-p TeXH. HayK, npocpeccop /~r[)J/"} ..-

V A.A. rorOJib

YlfeHbrn ceKpeTapb .z:u1ccepTaUHOHHoro coseTa 55.2.004.01,

,n:-p TeXH. HayK, .n:oueHT I I n
/v''-~~ M.A. MaKOJIKHHa

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,